GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

XX Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 18, DE 05 DE JULHO DE 2022

Altera o Edital 16/2022 da CCCV da
UNESPAR do RESULTADO FINAL do XXI
Vestibular dos Povos Indígenas do Paraná,
dos candidatos(as) à UNIOESTE.

A Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), em consonância com a Universidade
Estadual do Norte do Paraná (UENP), Universidade Estadual de Maringá (UEM),
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), Universidade Estadual do Centro-
Oeste (UNICENTRO), Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de
Ponta Grossa (UEPG), Universidade Federal do Paraná (UFPR) e Comissão Universidade
para os Índios (CUIA), no uso das atribuições regulamentadas pela Superintendência de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI) e da Comissão Central do
Concurso Vestibular (CCCV) da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e após constatação de uma falha na classificação dos candidatos(as) da
Unioeste, consierando o contido no E-protocolo n.19.166.143-5 , resolve:

Art. 1º Retificar o Anexo I do Edital n. 016/2022-Unespar o resultado da Unioeste.

Art. 2º Torna pública a inclusão da candidata Vilma Vera Rios na lista dos classificados do

resultado final.

Art. 3º RETIFICAR a classificação do 2º lugar da primeira  opção da Unioeste.

Art. 4º  Este Edital entra em vigor na data de sua pulicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 6º Publique-se

Paranavaí (PR), 05 de julho de 2022.

Salete Paulina Machado
Sirino Reitora

Aurea Andrade Viana de Andrade
Coordenadora do Vestibular

Anexo I do Edital n. 016/2022-Unespar

  ANEXO I - REDAÇÃO DADA PELO EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.18/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste) - 1ª Opção

INSC. NOME 1ª Opção PROVA

ORAL

REDAÇÃO

REDAÇÃO

OBJETIVA

OBJETIVA

NOTA

FINAL

CLASS.

415 FERNANDO MEDINA 1ª Opção/Unioeste 37.00 33.50 230.00 300.50 1

413 VILMA VERA RIOS 1ª Opção/Unioeste 48.00 32.00 200.00 280.00 2

610 SUELEN DOS SANTOS 1ª Opção/Unioeste 45.00 27.50 200.00 272.50 3

422 SANDRO VENEGA 1ª Opção/Unioeste 37.00 16.00 210.00 263.00 4

487 DIANA JASMIN JACHUKA MARTINES 1ª Opção/Unioeste 45.00 37.00 180.00 262.00 5

463 LIS FRANCIELI MARTINES 1ª Opção/Unioeste 36.00 34.00 190.00 260.00 6

417 DILSON VILIALBA 1ª Opção/Unioeste 40.00 35.00 180.00 255.00 7

488 NOELIA KUNHA POTY MARTINES 1ª Opção/Unioeste 35.00 34.00 180.00 249.00 8

611 KESIA FYJ GA ALVES 1ª Opção/Unioeste 32.00 40.50 170.00 242.50 9

427 ELISEU SANTOS K. T. PEREIRA 1ª Opção/Unioeste 25.00 36.00 180.00 241.00 10

470 CLAUDICEIA MARTINS 1ª Opção/Unioeste 40.00 11.00 190.00 241.00 11

335 CRISTINA NEKONHO FÉLIX 1ª Opção/Unioeste 7.00 22.00 210.00 239.00 12

543 BRUNO JOSE LUIZ 1ª Opção/Unioeste 26.00 32.00 180.00 238.00 13

444 RODRIGO TUPA AVA ROKY ALVES 1ª Opção/Unioeste 40.00 18.00 180.00 238.00 14

432 ROSANA TAKUA NEMANDEAVY MARTINES 1ª Opção/Unioeste 50.00 37.00 150.00 237.00 15

170 REGIANE BARBOSA DA CRUZ 1ª Opção/Unioeste 40.00 25.00 170.00 235.00 16

295 SILVANA TAKUA ORTIZ 1ª Opção/Unioeste 45.00 17.00 170.00 232.00 17

585 TATIANE DA CRUZ GONÇALVES 1ª Opção/Unioeste 40.00 41.50 150.00 231.50 18

14 ANDRESSA CRISTINE PARA RETE LOPES 1ª Opção/Unioeste 35.00 25.50 170.00 230.50 19

40 SIPRIANO MIRI DE SOUZA 1ª Opção/Unioeste 50.00 40.00 140.00 230.00 20

19 GERLI RERO YVATE ALVES 1ª Opção/Unioeste 35.00 23.00 170.00 228.00 21

425 AMELIA TAKUA RAYVI PERES 1ª Opção/Unioeste 40.00 26.50 160.00 226.50 22

Anexo I do Edital n. 016/2022-Unespar

614 LILIANE ALVES DE OLIVEIRA 1ª Opção/Unioeste 20.00 36.00 170.00 226.00 23

291 CIDIEL VERÁ 1ª Opção/Unioeste 45.00 21.00 160.00 226.00 24

479 SILVIA TAKUA MIRI PERES 1ª Opção/Unioeste 50.00 25.50 150.00 225.50 25

251 VANESSA JAGMUTÁNH FIDÊNCIO 1ª Opção/Unioeste 29.00 26.00 170.00 225.00 26

473 CLEITON KUNUMI REROTU KAMBIJU VILIALVA 1ª Opção/Unioeste 40.00 23.00 160.00 223.00 27

409 JULINHO TUPA XANDARO RAMOS 1ª Opção/Unioeste 40.00 23.00 160.00 223.00 28

375 ANDERSON MAIA 1ª Opção/Unioeste 40.00 37.00 140.00 217.00 29

385 NIVALDO AGUERO 1ª Opção/Unioeste 45.00 22.00 150.00 217.00 30

484 SILVANA JOTAKUA YJU CENTURIÃO 1ª Opção/Unioeste 40.00 35.00 140.00 215.00 31

640 KAILAINE RODRIGUES 1ª Opção/Unioeste 33.50 30.50 150.00 214.00 32

445 MIRIA JAXUKA DAVALOS 1ª Opção/Unioeste 38.00 23.00 150.00 211.00 33

442 THAIANE POTY JERA NOCEDA 1ª Opção/Unioeste 40.00 28.00 140.00 208.00 34

301 FRANCIELI TAKUA CENTURIÃO 1ª Opção/Unioeste 40.00 18.00 150.00 208.00 35

411 LEO LAERCIO MARTINS RODRIGUES 1ª Opção/Unioeste 45.00 22.00 140.00 207.00 36

634 ITAMAR LUIZ DOS SANTOS 1ª Opção/Unioeste 43.50 32.50 130.00 206.00 37

561 JULIANA KREN-SA MENDES DOS SANTOS 1ª Opção/Unioeste 42.00 24.00 140.00 206.00 38

481 VLADINEI KARAI BOLANTIN 1ª Opção/Unioeste 45.00 21.00 140.00 206.00 39

75 MARCOS TUPA JY CHAMORRO 1ª Opção/Unioeste 35.00 21.00 150.00 206.00 40

17 MARCIANA KUNA REKOPOTY VOGADO 1ª Opção/Unioeste 30.00 16.00 160.00 206.00 41

394 SHEILA BARROS LUIZ 1ª Opção/Unioeste 50.00 34.00 120.00 204.00 42

185 ADRIELE TAKUA POTY JU CENTURIÃO 1ª Opção/Unioeste 45.00 18.00 140.00 203.00 43

460 IDALINA KUNHA NHEMONDEAVY RIVAROLA 1ª Opção/Unioeste 43.00 17.00 140.00 200.00 44

405 FIDELINO GARCIA MARTINES 1ª Opção/Unioeste 37.00 22.00 140.00 199.00 45

476 NILSON KUARAY POTY MARTINES 1ª Opção/Unioeste 35.00 13.00 150.00 198.00 46

472 NATALI POTY PALACIO PERES 1ª Opção/Unioeste 43.00 24.00 130.00 197.00 47

Anexo I do Edital n. 016/2022-Unespar

480 JOANA NHEVANGA POTY ALVES 1ª Opção/Unioeste 35.00 30.00 130.00 195.00 48

467 ARNALDO ROVAPYJU ALVES 1ª Opção/Unioeste 48.00 16.00 130.00 194.00 49

429 ARILSON KARAI PAPA PERES 1ª Opção/Unioeste 48.00 25.50 120.00 193.50 50

457 ADRIANA DOS SANTOS 1ª Opção/Unioeste 32.00 37.00 120.00 189.00 51

471 NATALINO DE ALMEIDA PERES 1ª Opção/Unioeste 45.00 13.50 130.00 188.50 52

292 LUCAS YDYUA DYUA SANTOS DAKA 1ª Opção/Unioeste 35.00 23.00 130.00 188.00 53

477 DELFINA ARA POTY JU PALACIO 1ª Opção/Unioeste 35.00 21.00 130.00 186.00 54

552 MELIISA BRENDA FERREIRA GABRIEL 1ª Opção/Unioeste 28.00 36.00 120.00 184.00 55

639 HENRIQUE DIAS 1ª Opção/Unioeste 20.00 23.00 140.00 183.00 56

272 THAYNARA NIRIGTE PAULISTA 1ª Opção/Unioeste 30.00 11.00 140.00 181.00 57

497 FATIMA ROCHA 1ª Opção/Unioeste 30.00 11.00 140.00 181.00 58

320 ANGELO RENHMAG FELIX 1ª Opção/Unioeste 28.00 19.00 130.00 177.00 59

407 RAQUEL SOLEDA MARTINS RODRIGUES 1ª Opção/Unioeste 35.00 30.00 110.00 175.00 60

581 KHIARA RODRIGUES 1ª Opção/Unioeste 18.00 27.00 130.00 175.00 61

495 EUGÊNIO TUPÃ MBARAKA PEREIRA 1ª Opção/Unioeste 30.00 23.00 120.00 173.00 62

184 DIEGO KARAI TATAENDY VOGADO 1ª Opção/Unioeste 35.00 6.50 130.00 171.50 63

419 JULIANA JERA PIRES DE LIMA 1ª Opção/Unioeste 20.00 6.50 140.00 166.50 64

455 ALAUDIO ORTIZ VELASQUES 1ª Opção/Unioeste 40.00 16.00 110.00 166.00 65

379 ELIANE ROSA 1ª Opção/Unioeste 25.00 16.00 120.00 161.00 66

566 EDILSON NASCIMENTO 1ª Opção/Unioeste 18.00 18.00 120.00 156.00 67

382 JANE ROMEIRO MENDEZ 1ª Opção/Unioeste 30.00 16.00 110.00 156.00 68

644 JAINE BELINO 1ª Opção/Unioeste 20.00 23.00 110.00 153.00 69

303 CLAUDIVANIO FERNANDES MARTINS 1ª Opção/Unioeste 35.00 16.00 100.00 151.00 70

454 KELYN AGTÁNH BERNARDO 1ª Opção/Unioeste 25.00 13.00 110.00 148.00 71

647 GELCIR GASA LUIZ HONORIO 1ª Opção/Unioeste 18.00 26.50 100.00 144.50 72

Anexo I do Edital n. 016/2022-Unespar

392 TERESIO ORTEGA VERA 1ª Opção/Unioeste 37.00 24.50 80.00 141.50 73

381 NORMA VERA ORTEGA 1ª Opção/Unioeste 25.00 16.00 100.00 141.00 74

18 BENINO MBARAKAJU VOGADO 1ª Opção/Unioeste 40.00 22.00 70.00 132.00 75

22 MICHELE KUNHA REROKE JU ALVES 1ª Opção/Unioeste 25.00 16.00 90.00 131.00 76

609 TAILÃ KAUE PORTELA PALIANO 1ª Opção/Unioeste 18.00 17.00 90.00 125.00 77

369 YASMIN LOURENÇO BARÃO 1ª Opção/Unioeste 28.00 23.00 60.00 111.00 78

448 ANGELA JERA MARTINS 1ª Opção/Unioeste 8.00 14.50 80.00 102.50 79